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Mottagare 
Kommunstyrelsen 

Medlemskap i Fossilfritt 2030, Klimatkommunerna 
och Sveriges Ekokommuner 

Kommunsstyrelseförvaltningens förslag för beslut i 
kommunstyrelsen 

1. Tyresö kommun fortsätter att delta i projektet Fossilfritt 2030 under 
perioden 2023-2025 till en årlig kostnad av 34 000 kr. 

2. Samhällsbyggnadskontorets chef får uppdrag att skriva under 
medfinansieringsintyg för deltagande i Fossilfritt 2030. 

3. Tyresö kommun fortsätter av vara medlem i klimatkommunerna till en 
årlig medlemsavgift på 4000 kr + 0,3 kr/invånare (18 719 kr för 2022). 

4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utse en politisk kontaktperson till 
Klimatkommunerna. 

5. Tyresö kommun avslutar sitt medlemskap i Sveriges Ekokommuner.  
6. Förslaget till beslut finansieras inom ramen för verksamhetsområde 10. 
7. Paragrafen justeras omedelbart.  

Kommunstyrelseförvaltningen 

Cynthia Runefjärd 
Kommundirektör 

Björn Rabenius 
Chef Samhällsbyggnadskontoret. 

 

Beskrivning av ärendet 
För att kunna bedriva ett effektivt klimat- och miljöarbete har Tyresö valt att 
bli medlem i ett antal regionala och nationella nätverksorganisationer och 
projekt. Några av dessa är Klimatkommunerna, Sveriges Ekokommuner och 
det regionala projektet Fossilfritt 2030. Dessa nätverk är viktiga för 
omvärldsbevakning, kunskapsutbyte, att kunna dela resurser med andra 
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kommuner i specifika insatser och i vissa fall kunna få direkt stöd i 
genomförande av åtgärder kopplat till kommunens strategiska mål och 
handlingsplaner. Klimatkommunerna och SEKOM är löpande medlemskap 
och Fossilfritt 2030 är ett tre-årigt projekt som pågått mellan 2020 och 2022 
och som kommer att fortsätta i en ny etapp under perioden 2023-2025. Inför 
kommande mandatperiod är det viktigt att ta beslut om vilka nätverk Tyresö 
skall fortsätta att vara aktiva inom för att kunna bygga viktiga relationer och ha 
kontinuitet i arbetet för att på så sätt kunna dra full nytta av medlemskapen. 
Här presenteras kommunstyrelseförvaltningens rekommendationer om vilka 
nätverk kommunen bör fortsätta vara aktiva i och betala medlemskap för. 

Fossilfritt 2030 
Fossilfritt 2030 är ett regionalt projekt med syfte att stötta kommuner i deras 
arbete med att ställa om till förnybara drivmedel, så att lokala, nationella och 
globala klimatmål till 2030 kan nås. Tyresö har varit med i projektet under 
etapp 1 mellan 2020 och 2022 där vi har fått stöd i att upphandla fossilfria 
fordon och transporter, utbyggnad av laddinfrastruktur och biogas samt arbete 
med hållbara resor internt. Flera Södertörnskommuner deltar i Fossilfritt 2030 
som har varit en väldigt viktig del i Södertörnskommunernas gemensamma 
klimatarbete då projektet bland annat har hjälpt Södertörnskommunerna ta 
fram en gemensam mall för hållbarhetskrav i upphandling av transporter och 
entreprenader och ordna olika kunskapshöjande webinarier. Medlemsavgiften 
under etapp 1 var 35 000 kr per år. 

Projektet kommer att fortsätt i en andra etapp under perioden 2023-2025, se 
bilaga 1 för mer information. Medlemsavgiften för Tyresö kommer då att vara 
34 000 kr per år, totalt 102 000 kr för hela projektperioden. Då ingår även 
medlemskap i BioDrivÖst vilket ger Tyresö kommun ännu större möjligheter 
till rådgivning i exempelvis upphandlingsfrågor. Kommunstyrelseförvaltningen 
rekommenderar att Tyresö kommun fortsätter att delta i projektet Fossilfritt 
2030 under etapp 2 vilket även kommer att vara viktigt för fortsatt gemensamt 
klimatarbete inom Södertörnssamarbetet. För att delta i projektet behöver 
kommunen skriva under ett medfinansieringsintyg. 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadskontorets chef får 
uppdrag att skriva under medfinansieringsintyg för deltagande i Fossilfritt 2030 

Klimatkommunerna 
Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner som jobbar 
aktivt med lokalt klimatarbete. Föreningens övergripande syfte är att minska 
utsläppen av växthusgaser i Sverige genom erfarenhetsutbyte, påverkansarbete 
och spridning av goda exempel, se bilaga 2 för mer information. 
Klimatkommunera har sedan starten 2003 vuxit till att ha 48 
medlemskommuner som representerar över 4 miljoner invånare. För att vara 
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medlem krävs att kommunen klarar ett årligt medlemstest, vilket säkerställer att 
alla som deltar i nätverket har ett aktivt klimatarbete och vill vara med och 
driva utvecklingen framåt. Varje kommun utser en politiker och en 
tjänsteperson som är kontaktpersoner och länken mellan föreningen och 
kommunen/regionen. Dessa finns med på en e-postlista som används för 
informationsspridning och diskussion i föreningen. 

Tyresö ansökte om medlemskap 2020 efter beslut i kommunstyrelsen 2019-03-
19 (§47). Förvaltningens uppfattning är att medlemskapet ger stort värde för 
kommunens klimatarbete. Föreningen har ett kansli som ordnar kontinuerliga 
kunskapshöjande nätverksträffar, bidrar med omvärldsbevakning genom 
månatligt nyhetsbrev, deltar i projekt som kommer alla medlemmar till gagn, 
svarar på remisser gemensamt och håller en uppdaterad hemsida som 
innehåller en värdefull kunskapsbank. Alla medlemmar är med i en maillista där 
tjänstepersoner delar med sig av sin kunskap och erfarenhet på frågor som 
ställs och är ett snabbt och effektivt sätt att hämta in aktuell och praktisk 
kunskap. Tyresö har också vid flera tillfällen nyttjat föreningens 
kommunikationskanaler för att berätta om kommunens klimatarbete, som 
exempelvis beräkningen av kommunens konsumtionsbaserade klimatavtryck. 

Den årliga medlemsavgiften är 4000 kr + 0,3 kr/invånare, vilket motsvarar 
18719 kr år 2022. Kommunstyrelseförvaltningen rekommenderar att Tyresö 
kommun fortsätter att vara medlem i Klimatkommunerna. Inför varje ny 
mandatperiod behöver medlemmarna meddela föreningen vilka som ska vara 
kontaktpersoner. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen 
ges i uppdrag att utse en politisk kontaktperson till Klimatkommunerna. 

Sveriges Ekokommuner 
Sveriges Ekokommuner (SEKOM) är ett kommunnätverk för strategisk hållbar 
utveckling som har som mål att vara förebilder och föregångare, pådrivare och 
opinionsbildare samt en kunskapsförmedlare och en arena för 
erfarenhetsutbyte. Nätverket har idag 98 kommunala medlemmar och 
föreningens arbete är väldigt beroende av medlemmarnas engagemang då 
kansliet har mindre resurser. Tyresö kommun har varit medlemmar sedan 
2016. Förvaltningens uppfattning är att medlemskapet i dagsläget ger ett 
begränsat värde för hållbarhetsarbetet i jämförelse med de andra två nätverken 
som har ett tydligare fokus och därmed kan ska mer driv i arbetet. 

Medlemsavgiften är densamma som för klimatkommunerna, 18 719 kr för år 
2022. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att Tyresö avslutar medlemskapet 
i SEKOM, då nätverkandet inom Klimatkommunerna fyller samma syfte och 
anses ge större värde och andra hållbarhetsområden inom exempelvis ekologi, 
naturvård och vatten bevakas genom andra nätverk och forum. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ökade kostnader för kommunen utan en 
besparing på motsvarande ca 18719 kr. Medlemskapen i Fossilfritt 2030 och 
Klimatkommunerna föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 
10. 

Den rekommenderade lösningen anses inte ha några negativa konsekvenser för 
barn utan går i linje med de positiva konsekvenser som lyftes fram i 
prövningen av barnets bästa som gjordes i samband med framtagande av 
klimatplanen. 

Bilagor 
1. Infoblad FF2030 – Stockholm 
2. Information till nya kontaktpersoner 2022 
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